Clementia. Quid sit, p. Ethic. c. 2. §. 5. n. 38.

Clima. Quid sit, et quostuplex, p. Phys. partie. p. i. c. 4. §. 1. n. 123 et 124. An ad Tabularum Geographicarum intelligentiam Climatum nomina et distinctiones retinere necepsum sit, ibid.

Coactio. quomodo officiat libertati, Ethic. c. 4. §. 1. n. 84.

Cochlea. Quid sit, Phys. Univers. c. 4. §. 8. n. 142. In Cochlea potentia est ad pondus sicut distantia helium seu spirarum ad peripheriam Cochlea, ib. n. 163. Data potentia, peripheria Cochlea, et distantia helium invenire pondus, ib. n. 164. In Cochlea infinita potentia est ad pondus sicut platinum, quod à pondere percurritur, ad platinum, quod potentia eodem tempore perficit, ib. n. 165. Cochlea infinita tres helices sufficiunt, que rotas adaptari debent, ib. n. 166.

Cogitatio. Mantis cogitationes, quas ad verum dirigit logica, quae et quot sint, p. Vid. Logica.

An Cogitatio qualisunque possit esse à materia, Exerit. Phil. ex Metaph. Exerit. 6. n. 87. et seqq.

Collum. pars externa dissimilans corporis humani, quod ibi partes, Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 1. n. 32.

Color. Una et eadem est Colorum natura, sive si sint fixi et permanentes, sive fugatores et perè momentanei, Phys. Univers. c. 5. §. 2. n. 211. in quo eorum natura posita sit, ib. n. 212. Color albus, colores medi, primitivi, vid. Alberto, Nigredo. Ut color aliquis prodeat in corporibus prater luminis reflexionem requiritur, ut in iis sit quedam partium texture,ordo, et ritus, p. ib. n. 214.

Colores Solstitiorum. Colores Equinoctiorum. Qui sint, p. Phys. partie. p. i. c. 1. §. 1. n. 18.

Cometa. Quid sit, et quae ibius natura et figura, Phys. partie. p. i. c. 2. §. 1. n. 37. 39. Quo tempore apparet, et quantum dureat, et quando videantur Cometae. ib. n. 38.

Conitas. Quid sit, p. Ethic. c. 2. §. 3. n. 30.

Commiseratio, Quid sit, p. Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 12. n. 90. Ad quid conduceat, Ethic. c. 3. §. 3. n. 70.

Communicatio idiomatum, Quid sit, Metaph. p. i. c. 3. n. 30.

- Complacentia, quid sit, et ad quid sit proficia, Ethic. c. 3. §. 3. n. 51.
- Conarium, seu glandula pinealis, quid sit, p. Phys. part. p. 2. c. 3. §. 2. n. 36.
- Conceptum Beequettianum, quid sit, p. Phys. part. p. 2. c. 3. §. 2. n. 48. et §. 4. n. 51.
- Conuersus Simultaneus, quid sit, p. Metaph. p. 2. c. i. §. 6. n. 106. Vid. Deus.
- Conditiones Novitiatu*s* ea parte suscep*t*i ad illum, Vid. Novitius.
- Configuratio Corporis naturalis, quid sit, Phys. Univ. c. 4. §. 1. n. 95.
- Conformatio. Quid sit, Tract. De Doctr. Chr. p. 3. c. 3. §. 3. n. 169. Cura Episcopus Conformato impingat alapam, ib. n. 170. Ex quo Scriptura loco probatur, Confirmationem esse Sacramentum, ibid. n. 171.
- Conjun. Coniug consummato Matrimonio sine alterius conten*tu* non potest ingredi Religionem, Tract. De Statu Religioso c. 3. n. 48.
- Conscientia, est ea pura intellectus, qua mens se ipsum et cogitationes cognovit, Log. p. i. c. i. n. 39.
- Conservatio. Quid sit, et quotplex. Metaph. p. 2. c. i. §. 5. n. 95. Vid. Deus.
- Consonantia. Quid sit, p. Phys. univ. c. 3. §. 3. n. 222.
- Constantia. Quid sit, p. Ethic. c. 2. §. 4. n. 34.
- Continens, seu Terra. Quid sit, Phys. partic. p. i. c. 4. §. i. n. 110.
- Continentia. Quid sit, p. Ethic. c. 2. §. 5. n. 38.
- Conversi. Vid. Gratus laici.
- Conversio morum, quam promittit Neo-professus in formula professionis, quid sit, Tract. De Statu Relig. c. 5. §. 4. n. 109. et 110.
- Conversio propositionum, quid sit et quotplex, Log. p. 2. c. 2. §. 2. n. 128.
- Copernicus. Quis fuerit, ejus mundi Systema; an proponeretur posuit, Phys. partic. p. i. c. i. §. 2. n. 34. et legg.
- Copula. Quid sit, Log. p. 2. c. i. §. i. n. 105. in not.
- Cor. Quoniam illius substantia, figura, ubi situm, quotplex in co*fibra*rum ordo; an sit musculus; illius appendices auricula dicti; ipsis armis, ut et cordis sistole et Diastole quando fiant; ipsis ventriculi, p. Phys. partic. p. i. c. 3. §. 2. n. 38. et legg. Quoniam illius motus, ib. p. 2. c. 3. §. 5. n. 53. et legg.
- Cornelius Tacitus. Quis fuerit, Phys. partic. c. 2. §. 7. n. 29. in not.
- Corona, qua cingit Sydera, gracie Halo. Quid sit, p. Phys. partic. p. i. c. 3. §. 4. n. 106.

Corpus. Corpora ibi existant, ubi Deus ea vult castrare,
Metaph. p. 2. c. i. §. 9. n. 100. Corpus gloriosum post resur-
 rectionem singulis momentis erit ubi mens eum esse ex-
 piet, ibid.

Corpus seu Materia, an in infinitum sit divisibilis ne-
 ne, Phys. Univ. c. i. n. 44. et seqq.

Corpus mixtum, quoniam resolutum, an usque ad ma-
 teriam primam Peripateticorum, Phys. Univ. c. 3. n.
93. et 94.

Corpus grave gravitat, seu premit aliud, illudque à suo
 loco deturare conatur; et quod gravius est corpus,
 eo magis premit: gravitas etiam in proprio loco,
ibid. c. 4. §. 8. n. 171.

Corpus solidum liquido gravius illi immersum tantum
 sua gravitatis amittit, quantum ponderat pars liquidii
 aequalis cum illo voluminis, Phys. Univ. c. 4. §. 8. n. 178.

Quantum corpus gravius est altero, tanto minus ponderis
 amittit in eodem liquido, ib. n. 179. Corpus solidum
 plus ponderis amittit in liquido graviori, quam in le-
 viori, ibid. n. 180. Corpus liquido gravius tantum
 potentia adhibet ad premendum liquidum, quanto
 pondere superat aequali volumen liquidii, ib. n. 183.

et seqq. Corpus v.g. lignum liquido v.g. aqua le-
 vius conque illi immersitur, donec tantum aqua
 à situ pellatur, quantum sufficit ad integrum corpus
 aqua impositum aequiponderandum, ibid. n. 187. et seqq.
 Corpus naturale quoniam et quatuorliciter definitur,
Phys. Univ. c. i. n. 2. et seqq. Iuxtam sit civis cor-
 poris naturam communis Scholae doctrina, ibid.
n. 9. et seqq.

Corpus lignosum, quid sit, p. Phys. partie. p. 2. c. 1. §. 2.
n. 8.

Corpus humanum. Igitur externalium partium descrip-
 tio, Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 1. n. 30. et seqq. Quotuplicis.
 generis ea generatione sint, ibid. Quoniam nutritur
ibid. §. 4. n. 51. Quoniam corpus pueri in utero matris
 nutritur, seu nutrimentum auxiliat, ibid. n. 52. Quo-
 modo illius accrescit, seu quoniam augeatur, ibid.
§. 5. n. 59. et usque ad quantum etatem, ibid. n. 60. Quo-
 modo ejus diminutio ficit, seu diminatur, ibid. Va-
ria ejus temperamenta, ibid. n. 61. illiusque etatum
 differentiae, ibid. n. 62.
 an essentia corporis naturalis seu physici consistat

- in ipsa actuali extensione, adeoque quantitas externa sit
Deffontia corporis, p. Exerit. Philos. ex Phys. Univer. Exer-
cit. i. n. 117. et seqq. Vid. firmitas corporum. fluiditas.
Cortex. quid est quatuorplex sit, Phys. partie. p. 2. c. 1. §. 2. n. 7.
Cosmographia. Quid hoc nomine intelligatur, Phys. par-
tie. p. 1. c. 1. §. 1. n. 3.
Cranium. Quid sit, p. Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 2. n. 36.
Creatio. ad Solum Deum pertinet. Vid. Deus.
Creatura. Potest esse causa instrumentalis, id est, occasiona-
lis creationis, Metaph. p. 2. c. 1. §. 5. n. 94. Alienum à
ratione videtur, ullam creaturam posse creare, ut can-
sam principem, quo sicut propriā virtute operetur,
ibid. n. 95. Creatura omnes eagent directa Dei con-
servatione, ibid. n. 97. et seqq.
Creatura duplicitis est generis, spiritualis sicut et corpora-
lis, Metaph. p. 2. c. 1. §. 6. n. 104.
Creditor. Qui Creditoribus solvendo non est, hanc potest re-
ligionem ingredi, si intra paucos annos manendo in sa-
crali iis satisfacere potest, p. Tract. de Stato Religioso
c. 3. n. 150.
Creta alba. Quid sit, p. Phys. partie. p. 1. c. 5. §. 3. n. 148.
Crus. Quid sit, p. Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 1. n. 34.
Crox. Quid sit tollere crucem suam, Tract. de Doctr. Ch.
quart. postlim. §. 1. n. 4. Unde probatur, quod comes
et afflictiones sint vera et maxima bona, ib. n. 9.
Nulum aliud est signum exterorum hominis Christiani-
quam signum crucis, ib. §. 2. n. 12. quae nam mysteria sub
eo continantur, ib. n. 13. quibus nominibus exprimun-
tur, ib. n. 14. Iuomodo à Christiano fiat, ib. n. 15. Huius
S. Crucis signi usus est in Ecclesia antiquissimus, ib. n. 16. Quid
de eo SS. Batres docuerint, ib. n. 17. Cur signum crucis in
principio cuiusvis actionis à nobis formari conveniat, ib. n. 18.
Cur ex signo crucis multi nihil fontem referant, ib. n. 19.
Crystalus. Unde oritur, et ex quamnam materia conurgat,
p. Phys. partie. p. 1. c. 5. §. 3. n. 145. et 151.
Cubitus. Quid sit, p. Phys. partie. p. 2. c. 1. §. 2. n. 6.
Cuneus. Quid sit, p. Phys. Univer. c. 4. §. 8. n. 141.
Cupiditas. quomodo definatur. Unum ex ea animi affectu
nascentur. Iuonam motus in corpore humano proceret,
p. Phys. partie. p. 2. c. 3. §. 12. n. 86. ad quem usum.
Sit Cupiditas, Ethic. c. 3. §. 4. n. 54.
Cyprum Non As Cyprium, quid sit, p. Phys. partie. p. 1. c. 5. §. 4.
n. 159. et 163.

Cutis. Ser. bellis corporis humani pars externa similaris, p. Chys.
partic. p. 2. c. 3. §. i. n. 31.

Cyclus Solaris, quid sit, p. Chys. partic. p. i. c. 2. §. 8. n. 74. et legg.

Cyclus Luna Ser. aureus numerus, quid sit, ib. n. 77.

Cylin. Vena, p. Chys. partic. p. 2. c. 3. §. 4. n. 51.

D.

Decalogus. Per Decalogum intelliguntur decem precepta à Deo Moysi; et per ipsum Iudeis in tabulis lapideis tradita, ne non postmodum à Christo et eis Apostolis Christi fidibus commenata. ordine recensentur. Tr. de Docto. Chr. p. 3. c. 2. n. 137. et singulis §§. caponuntur, n. 138. et legg.

Deveta Dei. Quid sit, p. Metaph. p. 2. c. i. §. 4. n. 91. Vid. Deus.

Definitio. generatione quid sit, Log. p. 2. c. 2. §. 4. n. 145. Alia est rei, alia nominis; quid utraque sit, ib. n. 145. et 146. Definitio rei duplex est, una essentialis; altera accidentaria, qua Descriptio vocatur; quid utraque sit, ib. n. 146. Regula definitio rei, ib. n. 147.

Delicia. Quid sit, et unde nascantur, Chys. partic. p. 2. c. 3. §. 11. n. 76.

Democritus. Quis fuerit. Chys. partic. p. i. c. i. §. 2. n. 31. in not.

Demonstratio, quid sit, Log. p. 4. c. 2. n. 212. Duplex est ejus species; scilicet à priori et per causam; et à posteriori, ac per effectum, ibid. Regula observanda, ut argumentum aliquod secundum Syntheticae methodi Leges per tractetur, ib. n. 213. et legg.

Dentes. Chys. partic. p. i. c. 3. §. 1. n. 32.

Desiderium. Vid. Cupiditas.

Despectus. Quid sit, Chys. partic. p. 2. c. 3. §. 12. n. 81. Despectus aliorum, et despectus sui ipsius quomodo fiant. ibid. Despectus sui ipsius quia ratione bonus sit, Ethic. c. 3. §. 2. n. 47.

Desperatio, timor humus, quomodo ex cupiditate nascatur, Chys. partic. p. 2. c. 3. §. 12. n. 80. Quia ratione humani possit habere utilitatem, Ethic. c. 3. §. 4. n. 58.

Determinatio motis corporis, quid sit, p. Chys. Univ. c. 4. §. 4. n. 107. Vid. Deus.

Devotio, quid sit, et quantum nobis proficia, Ethic. c. 3. §. 3. n. 50.

Deus. Quid nomine Dei intelligatur, Metaph. p. 2. c. i. §. i. n. 47. Data in nobis innata Dei lumen humanae perfecti idea, ib. n. 48. et legg. In aliis potissimum rationibus existentia Dei demonstrari possit, ib. §. 2. n. 451. et legg. item Tr. de Docto. Chr. p. i. c. i. §. 2. n. 23. Differentia essentialis et specifica Dei cum physica, cum metaphysica in sensu latiori sumta in quo collocanda sit, Metaph. p. 2. c. i. §. 3. n. 66.